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Vigantol krople doustne 20000j.m./ml
 

Nasza cena: 22,50 pln

Opis słownikowy

Dawka 0,5 mg/ml (20 000 IU/ml)

Opakowanie 10 ml (butelka)

Postać krop.doustne

Producent MERCK KGAA

Substancja
czynna

Cholecalciferolum

Opis produktu
 

Nazwa: Vigantol
Postać: krop.doustne
Dawka: 0,5 mg/ml (20 000 IU/ml)
Opakowanie: 10 ml (butelka)
Skład: 

U osób dorosłych przedawkowanie może wystąpić po stosowaniu 20 000 do 60 000 IU cholekalcyferolu na dobę przez okres kilku
tygodni lub miesięcy, a u dzieci po stosowaniu 2 000 do 4 000 IU na dobę przez kilka miesięcy. Nie zaleca się podawania witaminy D bez
nadzoru lekarza.

 Objawy przedawkowania 

Długotrwałe przedawkowanie witaminy D może prowadzić do hiperkalcemii i hiperkalcynurii. Stosowanie produktu Vigantol w ilościach
znacznie przewyższających zapotrzebowanie organizmu na witaminę D przez dłuższy czas może prowadzić do zwapnienia narządów
miąższowych.

Ergokalcyferol (witamina D  2  ) i cholekalcyferol (witamina D  3  ) mają względnie niski indeks terapeutyczny. Próg zatrucia dla witaminy D
wynosi pomiędzy 40 000 i 100 000 IU na dobę przez 1 do 2 miesięcy u dorosłych z prawidłową czynnością przytarczyc. Niemowlęta i
dzieci mogą reagować z większą wrażliwością na dużo niższe stężenia. Z tego powodu nie należy przyjmować witaminy D bez nadzoru
medycznego.

Przedawkowanie prowadzi do zwiększonego stężenia fosforu w surowicy oraz w moczu, jak również do zespołu hiperkalcemii, a w
konsekwencji do gromadzenia się wapnia w tkankach, w nerkach (kamica nerkowa, wapnica nerek) i w naczyniach.

Objawy przedawkowania są mało specyficzne: nudności, wymioty, początkowo również biegunka a następnie zaparcia, utrata apetytu,
znużenie, ból głowy, ból mięśni, ból stawów, osłabienie mięśni, senność, azotemia, nadmierne pragnienie, wielomocz i odwodnienie.
Jeżeli stężenie wapnia w krwi wynosi powyżej 13 mg/100 ml występują zaburzenia czynności serca, niewydolność nerek, psychozy a
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nawet śpiączka. W badaniach laboratoryjnych stwierdza się hiperkalcemię, hiperkalcynurię oraz zwiększone stężenie
25-hydroksykalcyferolu w surowicy.

W wyniku zatrucia witaminą D może nastąpić zejście śmiertelne na skutek niewydolności nerek lub serca.

 Postępowanie lecznicze w przypadku przedawkowania 

W przypadku przedawkowania witaminy D  3  należy przerwać jej podawanie i nawodnić pacjenta.

W przypadku wystąpienia objawów przewlekłego przedawkowania witaminy D może być konieczne odpowiednie postępowanie celem
zwiększenia wydalania z moczem, jak też podanie glikokortykosteroidów lub kalcytoniny.

W razie przedawkowania konieczne jest podjęcie działań terapeutycznych mających na celu wyrównanie utrzymującej się przez dłuższy
czas i w niektórych przypadkach zagrażającej życiu hiperkalcemii.

Należy odstawić witaminę D; przywrócenie właściwego stężenia wapnia w krwi po zatruciu witaminą D prowadzącym do wystąpienia
objawów hiperkalcemii zajmuje kilka tygodni.

W zależności od stopnia zaawansowania hiperkalcemii należy zastosować dietę ubogą w wapń lub pozbawioną tego pierwiastka,
przyjmowanie dużych ilości płynów, wymuszoną diurezę z użyciem furosemidu oraz podanie glikokortykosteroidów i kalcytoniny.

W przypadku prawidłowej czynności nerek można obniżyć stężenie wapnia przeprowadzając infuzję z izotonicznego roztworu NaCl (3-6
litrów w ciągu 24 godzin) z dodatkiem furosemidu oraz związkami chelatującymi wapń i glikokortykosteroidami. W niektórych
sytuacjach należy również podać sól kwasu edetowego w ilości 15 mg/kg masy ciała /godzinę oraz w dalszym ciągu kontrolować
stężenia wapnia i monitorować zapis EKG. W oligonurii konieczna jest hemodializa (dializa bezwapniowa).

Nie ma specyficznego antidotum.

Należy informować pacjentów poddawanych przewlekłej terapii wyższymi dawkami witaminy D o objawach potencjalnego
przedawkowania (nudności, wymioty, biegunka po której następują zaparcia, utrata apetytu, znużenie, ból głowy, ból mięśni, ból stawów,
osłabienie napięcia mięśniowego, senność, azotemia, nadmierne pragnienie i wielomocz).

Ciąża: 

 W czasie ciąży i laktacji konieczna jest odpowiednia podaż witaminy D.  

 Dawka dobowa do 500 IU 

 Dotychczas nie jest znane ryzyko dla wymienionej dawki. 

 Dawka dobowa powyżej 500 IU 

 W czasie ciąży Vigantol należy przyjmować jedynie wtedy, gdy istnieje wyraźne wskazanie do jego stosowania i tylko w dawce
niezbędnej do usunięcia niedoboru.  

 W czasie ciąży należy unikać przedawkowania witaminy D, gdyż hiperkalcemia może prowadzić do opóźnienia rozwoju fizycznego i
umysłowego, specyficznej postaci stenozy aortalnej i retinopatii u dziecka.  

 Witamina D oraz jej metabolity przenikają do mleka kobiecego, jednak w niewielkich ilościach.  

 Nie obserwowano wywołanego w ten sposób przedawkowania u noworodków i niemowląt.  

 Niemowlęta karmione piersią wymagają dodatkowej suplementacji witaminy D. 
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